

eøs-midlene

# nyhetsbrev

nummer 2 – september 2006

## Travel høst for EØS-midlene

**Arbeidet med EØS-midlene er for alvor gått inn i gjennomføringsfasen. Midler for nær tre milliarder kroner til enkeltprosjekter er lyst ut i elleve land. Arbeidet ved sekretariatet i Brussel, i UD og i mottakerlandene har økt kraftig. Høsten 2006 forventes mange prosjekter å bli godkjent av giverlandene. Flere fond vil bli realisert.**

Dette gir økte mulighet til å profilere innsatsen, både i Norge og i mottakerlandene. Samtidig må vi forvente kritiske spørsmål fra de mange som vil få avslag på sine søknader.

I denne sammenheng er det viktig å understreke at åpenhet, gjennomsiktighet og tilgjengelighet er grunnleggende og gjennomgående prinsipper som gjelder for alt arbeid i forbindelse med EØS-midlene.

Ingrid Schulerud  
Avdelingsdirektør

## En tredel av EØS-midlene lyst ut

**Midler for nær tre milliarder kroner til enkeltprosjekter er ved utgangen av august 2006 gjort tilgjengelig gjennom 14 utlysninger i elleve land. 170 søknader er sendt til sekretariatet i Brussel for vurdering, etter først å ha blitt evaluert og prioritert nasjonalt.**

I løpet av høsten 2006 forventes det en videre økning av antall søknader som sendes inn for vurdering, samt en kraftig økning i antall godkjente søknader. Alle mottakerland, med unntak av Hellas og Latvia, har ved inngangen til september 2006 gjort EØS-midler tilgjengelig.

Utlysning av EØS-midler har resultert i til sammen 3057 søknader fra de ni utlysningene hvor søknadsfristen er gått ut. Samlet søknadsbeløp for disse utlysningene har i snitt vært mer enn ti ganger høyere enn de utlyste midlene. Det viser at det er stor kjennskap til og interesse for EØS-midlene i mottakerlandene.

Mer informasjon på hjemmesiden til EØS-midlene ([www.eeagrants.org](http://www.eeagrants.org)).

### Behandling av prosjektsøknader fra Polen i gang

Polske myndigheter mottok rundt 1400 søknader i første utlysningrunde. Nesten halvparten av søknadene var innen miljøsektoren, fulgt av helse og kulturarv som de mest populære innsatsområdene.

Polen er nå i ferd med å fullføre de interne vurderinger og prioriteringer med egne styringskomitéer for de enkelte sektorer. Etter hvert som anbefalinger har foreligget fra polsk side, er utvalgte prosjekter oversendt sekretariatet i Brussel (FMO) for videre behandling. Rundt 95 søknader er nå oversendt FMO, og av disse har rundt 15 søknader norske partnere. Det forventes rundt 50 søknader i tillegg fra første søknadsrunde. Søknadene forventes behandlet i løpet av høsten.

Arbeidet med å få etablert NGO-fondet, forskningsfondet og et stipend- og opplæringsfond pågår for fullt. Søknadene fra Polen om å etablere disse fondene forventes i løpet av kort tid.

### Polsk-norsk partnerskapsforum

Neste utlysningrunde for enkeltprosjekter forventes å finne sted i løpet av oktober. I denne forbindelse vil det bli kalt inn til det første møtet i "Polsk – Norsk partnerskapsforum", som planlegges avholdt i Oslo. Forumet er et nettverk hvor norske institusjoner med interesser i Polen får tilgang til førstehånds informasjon fra norske og polske myndigheter om status for arbeidet med EØS-midlene. Gjennom forumet vil deltakerne også kunne utveksle erfaringer med hverandre, og man vil kunne få råd og bistand både til partnersøk og til å orientere seg når det gjelder polske forhold.

### Andre utlysning av prosjektmidler i Tsjekkia

Tsjekkia har gjort rundt 220 millioner kroner tilgjengelig gjennom landets andre utlysning av EØS-midler til enkeltprosjekter.

Det kan gis støtte til enkeltprosjekter innen innsatsområdene for EØS-midlene, blant annet bevaring av europeisk kulturarv, miljøvern, utvikling av menneskelige ressurser, helse og barneomsorg, justissektoren, gjennomføring av Schengen-samarbeidet samt forskning.

Søknadsfristen for denne utlysningen er 26. oktober 2006.

### Prosjektmidler lyst ut i Litauen

Litauen har lyst ut rundt 160 millioner kroner til enkeltprosjekter innenfor rammen av EØS-midlene. I tillegg forberedes det egne fond for frivillige organisasjoner og for aktører på regionalt og lokalt plan.

Det kan gis støtte til enkeltprosjekter innenfor innsatsområdene bærekraftig utvikling, bevaring av europeisk kulturarv, utvikling av menneskelige ressurser, helse og barneomsorg, justissektoren og forberedelser til Litauens tilslutning til Schengen-samarbeidet, regional utvikling samt forskning.

Søknadsfristen for den første utlysningen av midler til enkeltprosjekter er 2. november 2006. Litauen vil ha ytterligere én utlysning av EØS-midler til enkeltprosjekter.

### Stipendfond lansert i Tsjekkia

Det tsjekkiske stipendfondet under EØS-midlene ble lansert i slutten av juni 2006. Fondet er på nær 20 millioner kroner og er rettet inn mot student- og forskermobilitet, partnerskap og samarbeid mellom utdanningsinstitusjoner i Tsjekkia og givrelandene. 16 studenter har fått stipend til å studere i Norge høsten 2006.

Det tsjekkiske Socrates-kontoret er fondsforvalter for det tsjekkiske stipendfondet, som har en horisont på fire år. Fondet er det første stipendfondet som opprettes under EØS-midlene. Det vil opprettes slike fond i ti av mottakerlandene.

### Seminar i Polen om grensekryssende samarbeid

"Benefitting from European Experience. Poland, Norway and Ukraine in Cross-border Co-operation" var tittelen på et seminar som ble arrangert i Krasiczyn sørøst i Polen 13. og 14. juni 2006. Seminaret samlet rundt 50 deltakere fra Polen, Norge og Ukraina.

Deltakerne representerte sentralforvaltningen, samt regionale og lokale aktører i de to land. Det var også ti norske deltakere. Formålet var å stimulere til økt samarbeid på dette området under EØS-midlene ved å gjøre relevante aktører bedre kjent med regelverk og muligheter. Andre aktuelle samarbeidsområder kan være lokaldemokrati og styrking av det sivile samfunn, forurensning, forskning og helse.

### Begivenheter i nærmeste fremtid

#### September 2006

- 06.09: Seminar i Latvia om effektiviseringsnettverk i norske kommuner
- 20.09: Seminar i Estland om regional/lokal utvikling
- 22.09: Møte i Interdepartemental referansegruppe, Oslo
- 26.09: Årlig møte med Ungarn
- 29.09: Årlig møte med Kypros

#### Oktober 2006

- 05.10: Seminar for forvaltere av stipendfond i regi av SIU, Bergen
  - Årlig møte med Polen (dato ikke fastsatt)
  - Årlig møte med Estland (dato ikke fastsatt)
  - NGO-konferanse i Litauen (dato ikke fastsatt)

### Nye publikasjoner om EØS-midlene

Utenriksdepartementet har utarbeidet en ny brosjyre om EØS-midlene. Brosjyren retter seg mot norske aktører som kan være potensielle samarbeidspartnere under EØS-midlene.

Årsrapporten for EØS-midlene 2005-2006 gir oversikt over tiltak og aktiviteter i perioden, samt en oversikt over status i hvert enkelt mottakerland per mai 2006. Publikasjonene bestilles ved å sende en e-post til [seef@mfa.no](mailto:seef@mfa.no).

## Nye medarbeidere

**Torill Johansen** begynner som rådgiver i Seksjon for Sentral-Europa og EØS-finansieringsordningene 4. september 2006. Hun kommer fra stillingen som ambassadesekretær ved ambassaden i Islamabad.

**Sidsel Bleken** begynte 9. august 2006 som ambassaderåd i Warszawa. Hun vil ha ansvar for profilering og oppfølging av arbeidet med EØS-midlene i Polen. Ambassaderåden for EØS-midlene skal være bindeledd mellom og bistå relevante institusjoner, organisasjoner og miljøer i Polen og Norge.

**Lars-Erik Hauge** begynte som informasjonsrådgiver i Seksjon for Sentral-Europa og EØS-finansieringsordningene 10. april 2006. Han har mangeårig journalistbakgrunn, har spesielt jobbet med internett som formidlingskanal og kom fra stillingen som informasjonsrådgiver i Justisdepartementet.

Ønsker du å abonnere på dette nyhetsbrevet?  
Send en e-post til [seef@mfa.no](mailto:seef@mfa.no)